
INFORMACIJA TĖVAMS! 

Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro direktoriaus 2020 m. kovo 24  d. įsakymu 

Nr.1.4-V-31 patvirtintas „PANEVĖŽIO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRO 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO NUOTOLINIU BŪDU TVARKOS APRAŠAS IR 

PRIEMONIŲ PLANAS“. 

1. Esant koronaviruso grėsmei, nuo 2020-03-30 centras ugdo mokinius nuotoliniu būdu. 

2. Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro (toliau – centras) „Ugdymo proceso 

organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašas“ parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo sporto ministro įsakymu Nr.V-372 patvirtintomis 

„Rekomendacijomis dėl ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu“. 

3.  Siekiant pasirengti ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu būdu, centras:  

- įsivertino centro pasirengimą dirbti nuotoliniu būdu: technologines galimybes, turimas 

skaitmenines priemones, mokytojų kompetenciją, mokinių amžių ir jų aplinkos socialinę 

ekonominę padėtį;  

- centras pasirinko tokią nuotolinio mokymosi aplinką, kuri užtikrina ne tik skaitmeninio 

ugdymo turinio pasiekiamumą, bet ir bendravimą bei bendradarbiavimą ugdymo proceso 

metu realiuoju (sinchroniniu) ir/ar nerealiuoju (asinchroniniu) laiku;  

- įvertino, ar visi mokiniai gali turėti prieigą prie pasirinktos programinės ar skaitmeninės 

įrangos mokymuisi nuotoliniu būdu; 

- paskirtas skaitmeninių technologijų administratorius (IKT koordinatorius), kuris 

konsultuoja mokytojus ir mokinius technologijų naudojimo klausimais - 

tadastadaitis4@gmail.com; konsultacijų laikas: 9.00 val.-11.00 val. darbo dienomis.  

4. Susitarta:  

- Dėl ugdymo organizavimo: informacija komunikacijai su mokiniu gali būti teikiama el. 

paštu, bendradarbiavimo platformoje Google paštas, Skype, Messenger, Facebook, Whats 

APP, video konferencijos, vaizdo pamokos vykdomos sistemoje ZOOM.  

- Mokytojai ir mokiniai nuotolinio mokymo metu (pagal pamokų tvarkaraštį, pagal 

Nuotolinio mokymosi (sinchroninio ryšio) pamokų (konsultacijų) tvarkaraštį) jungiasi prie 

nuotolinio mokymosi aplinkos iš namų.  

- Mokytojai, rengdami praktinę, teorinę pamokos dalį, naudoja Atvirųjų skaitmeninių 

išteklių rinkinį, skaitmenines mokymosi priemones mobiliesiems įrenginiams ir pasirinktinai 

kitus skaitmeninius išteklius.  

- Mokinys gali paprašyti mokytojo pagalbos ir paaiškinimų: informacinėje sistemoje 

Veritus, abipusiu susitarimu dėl informacinių susisiekimo priemonių.  

- Pamokų, konsultacijų metu mokytojai paaiškina mokiniams kiek jie turės skirti laiko 

užduotims atlikti (pvz. per savaitę), kaip reguliuojamas jų krūvis (pvz., per dieną skiriamas 

ne daugiau kaip vienas kontrolinis darbas, apie kontrolinį darbą mokinius būtina informuoti 

ne vėliau kaip prieš savaitę). 

-  Kartą per savaitę sistemoje VERITUS, el. paštu, žinutėmis suteikiamas grįžtamasis ryšys 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams).  

- Įvertinimai fiksuojami per savaitę.  

- Pamokos trukmė – 45 min. (pamokos trukmė gali priklausyti nuo pamokos plano, skiriamų 

užduočių, siekiamų tikslų). Svarbu, kad būtų pasiekti mokytojo numatyti ugdymo tikslai, 

mailto:tadastadaitis4@gmail.com


uždaviniai. Pamoka gali būti su trumpomis pertraukomis (pvz., mokytojo interaktyvus 

paaiškinimas, po to mokiniai atlieka užduotis ir po jų atlikimo vėl mokytojo aiškinimas).  

- Skiriant namų darbus atsižvelgiama, kad užduotys atitiktų mokinio galias, kad nebūtų per 

sudėtingos, galimybes jas paruošti. Neprivalu po kiekvienos pamokos užduotį namų darbus. 

- Ugdymo specifikos ir švietimo pagalba teikiama mokiniams, turintiems specialiuosius 

ugdymosi poreikius, mokinius konsultuoja mokinio pagalbos specialistės  

*Psichologas, tel. 8699-18528, el.p. steisiunienejovita@gmail.com;  

*Socialinis pedagogas, tel. 8614-93265, el.p. juratekiauniene1978@gmail.com; 

*Specialusis pedagogas, el.p. egle.trepeikyte@gmail.com 

 el. dienyno (informacinės sistemos VERITUS pagalba, el. paštu, telefonu, socialiniame 

tinkle „Facebook“, naudojant „Messenger“ – nemokamą susirašinėjimų ir pokalbių 

programą, „Skype“ programa.  

- Bendraujame su mokiniais ir jų tėvais (globėjais, rūpintojais) visais ryšį palaikančiais 

būdais, informavimo priemonėmis ir kanalais (pvz. internetinė erdvė, skambučiai, laiškai ir 

kt.).  

- Iki 2020 m. kovo 25 d. informuojame mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus), mokinius, 

mokytojus kaip bus organizuojamas ugdymas.  

 

mailto:steisiunienejovita@gmail.com
mailto:juratekiauniene1978@gmail.com
mailto:egle.trepeikyte@gmail.com

